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"O‘zbekiston Respublikasi Oliy ta’lim tizimini 2030 yilgacha rivojlantirish konsepsiyasini tasdiqlash 
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iyun kuni Qo‘qon universiteti “Raqamli texnologiyalar va matematika” kafedrasi “Raqamli 

texnologiyalarning Yangi O‘zbekiston rivojiga ta’siri” mavzusidagi xalqaro miqyosida o‘tkaziladigan 

ilmiy-amaliy konferensiyasi maqolalar to’plamini e‘lon qiladi 
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QISHLOQ XO’JALIGINI RAQAMLASHTIRISHNING STRATEGIYASI VA RIVOJLANISH 

YO’NALISHLARI 

Kenjayev Toshbolta Aminovich 

Denov Tadbirkorlik va pedagogika instituti mustaqil tadqiqotchisi 

kenjayevtoshbolta@gmail.com 

Annotatsiya: Ushbu maqolada raqamli texnologiyalar qishloq xo'jaligiga qanday joriy 

etilayotganini tanqidiy ko'rib chiqadi. Maqolada qishloq xo’jaligi uchun yangi texnologiyalarning 

paydo bo’lishi va raqamlashtirish strategiyalari bayon qilingan. 

Kalit so’zlar: qishloq xo’jaligi, raqamli qishloq xo‘jaligi,   “aqlli” qishloq xo’jaligi, dronlar. 

Qishloq xo’jaligining eng asosiy vazifasi Respublika hududidagi qishloq xo’jaligi 

mahsulotlarini qayta ishlovchi korxonalarning xomashoga, aholining oziq-ovqat mahsulotlariga 

bo’lgan talablarini qondirishdir. Shu bilan birga, tarmoq tashqi bozor talabini qondirishda ham 

qatnashishi maqsadga muvofiqdir [3]. 

Bu o’rinda eslatib o’tish kerakki, qishloq xo’jaligining o’ziga xos xususiyatlaridan kelib chib, 

tarmoqda yetishtirilgan mahsulotlarning, chunonchi, urug’lik, yem-xashak, ozuqa kabilarning 

ma’lum bir qismi ichki talabni qondirishga sarflanadi. Aks holda, tarmoqda takror ishlab chiqarish 

jarayonining rivojlanishi ta’minlanmaydi. 

Qishloq xo’jaligi korxonalari ishlab chiqarishining kengaytirilgan takror ishlab chiqarish 

asosida rivojlanishini ta’minlash uchun yetishtirilgan mahsulotlarning bir qismi bu boradagi 

talablarni qondirish maqsadida ishchi-xizmatchilarga ish haqi o’rniga miqdor holida beriladi, 

ularning ovqatlanishlari uchun ajratiladi. Hozirgi davrda qishloq xo’jaligi korxonalarida 

yetishtirilayotgan mahsulotlar muayyan kanallar  bo’yicha taqsimlanmoqda va sotilmoqda [3]. 

Agrar islohotlaning hozirgi bosqichidagi asosiy vazifa, ichki bozorda iste’molning o‘sishi 

va tashqi bozor konyunkturasidan kelib chiqqan holda, oziq-ovqat mahsulotlari ishlab 

chiqarishni barqaror rivojlantirish hisoblanadi. Bu esa, agrooziq-ovqat sektori iqtisodiyotning 

barcha tarmoqlari bilan kompleks va mutanosib rivojlanishini ta’minlash, qishloq xo'jaiigini 

barqaror rivojlantirshning ishlab chiqiladigan strategiyasi asosida qishloqda turmush 

darajasini yuksaltirish va sifatini oshirish, aholini oziq-ovqat bilan ta’miniash va fermer 

xo'jaliklari rivojini har tomonlama qollab-quvvatlashning makroiqtisodiy barqarorlik bilan 

o'zaro bog‘liqligiga erishilishini taqozo etadi[4]. 

OOMB (oziq-ovqat mahsulotlari bozorini) rivojlantirish borasidagi cheklovchi omillar 

tarkibiga quyidagilami kiritishimiz mumkin: 

1) keyingi yillarda kuzatilayotgan aholi pul daromadlarining barqaror o‘sish sur’atlariga 

qaramasdan, aholi xarid qobiliyatining pastligicha qolib ketayotganligi; 

2) qishloq ishlab chiqarish infratuzilmasining yetarli darajada rivojlamagan-ligi. Fermer 

xo‘jaliklari turli bozor segmentlarida, unga mos infratuzilma tarmoq- 
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larining mavjud emasligi sababli, ishlab chiqarilgan mahsulotlami sotish borasida muammolarga 

duch kelmoqda.  

Mahsulotni sotish, saqlash va tashish borasidagi mavjud muammolar mahsulot yetkazib 

berish geografiyasini, shu jumladan, eksportga mahsulot chiqarishni ham cheklab qo‘yadi. 

Shuningdek, bunga qishloq xo‘jalik mahsulotlari eksporti salohiyatidan yetarlicha 

foydalanilmasligiga, refrejerator vagonlar parkining yetishmasligi kabi asosiy cheklovlar sabab 

bo'lmoqda. 

       3) mahsulot sotishning muqobil kanallarining rivojlanmaganligi va monopol korxonalar 

faoliyatining kuchayishi. Yirik tarmoqli kompaniyalaming bozorda ish olib borish tajribasi, yetkazib 

berish muddatlari va narxlari borasida fermer xo‘jaliklariga katta talablar qo‘yilmoqda. Ko‘plab 

savdo tarmoqlari fermer xo‘jaliklariga mahsulot yetkazib berishda to‘lovlami kechiktirish shartlari 

asosida mahsuloti ami xarid qiladi, bu esa fermer xo‘jaliklari aylanma  mablag‘lari hajmini 

qisqarishiga olib keladi. 
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4) Bozomi davlat tomonidan tartibga solishning huquqiyme’yoriy bazasining yetarlicha 

rivojlanmaganligi. Ayni vaqtda bozomi tartibga solish masalalari turli qonun va qonunosti hujjatlari, 

hamda amaldagi standartlar, normativlar va boshqa texnik hujjatlar bilan muvofiqlashtirib 

borilmoqda. Biroq, respublika qonunchi-ligida yaxlit, barqaror tizim mavjud emas, 

rivojlantirishning ustivorliklari va ulami amalga oshirishning aniq yo‘nalishlari belgilab olinmagan; 

5) davlat tomonidan qo‘llab-quvvatlashnmg past darajadaligi.Bu barcha bozorlardagi 

raqobat muhitini bo‘g‘ib qo‘yuvchi muhim omildir. Qishloq xo‘jaligida hanuz o‘z yechimini topa 

olmayotgan narxlar nomutanosibligida ifodalanuvchi shuningdek, boshqa tarmoqlar bilan 

mahsulot ayriboshlashning noekvivalentligi muammosini hal etish uchun sohaga katta moliyaviy 

mablag‘lar talab etiladi; 

6) respublikamiz fermer xo'jaliklari uchun import mahsulotlar bilan raqobatlashish borasida 

alohida tovarlar guruhi bo‘yicha bir xil shart-sharoitlar ta’min etishda to‘sqinlik qiluvchi ichki 

bozorning yetarlicha himoyalanmaganligi. [4]. 

Hozirgi vaqtda qishloq xo’jaligini samarali faoliyat yuritishi va barqaror rivojlanishining eng 

muhim omili raqamlashtirish hisoblanadi. Raqamli qishloq xo‘jaligi real vaqtda va saytga xos 

qarorlar qabul qilishda yordam berish uchun aniq va ma’lumotlarga asoslangan texnologiyalardan 

foydalanish bilan tavsiflanadi [4]. 

Qishloq xo’jaligini raqamlashtirishning asosiy elementlari bu boradagi 

muammolarga yechim bo’ladi (Rasm) [5]. 

 
Qishloq xo’jaligini raqamlashtirishning asosiy elementlari 

 

Qishloq xo'jaligida biologik va oziq-ovqat xavfsizligi uchun mavjud va kelajakdagi 

tahdidlarga qarshi turish uchun jamiyat barqaror rivojlanish tamoyillari va chiqindisiz iqtisodiyot 

modeliga mos keladigan zamonaviy axborot texnologiyalaridan foydalanishga asoslangan yangi 

agrar iqtisodiyotga muhtojdir. Qishloq xo'jaligini modyernizatsiya qilish "aqlli" qishloq xo'jaligiga 
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o'tishga asoslangan. "Aqlli" qishloq xo'jaligi - ishlab chiqarishni integratsiyalashgan 

avtomatlashtirish va robotlashtirish, qarorlarni qabul qilishning avtomatlashtirilgan tizimlari, 

zamonaviy ekotizim modellashtirish va dizayn texnologiyalaridan foydalanishga asoslangan 

qishloq xo'jaligi hisoblanadi. Qishloq xo'jaligini intellektualizatsiya qilish, bir tomondan, tashqi 

resurslardan (agrokimyoviy, noorganik o'g'itlar, yoqilg'i va boshqalar) haddan tashqari 

foydalanishni qisqartirishga, ikkinchi tomondan, mahalliy ishlab chiqarish omillaridan (organik 

o'g'it, bioyoqilg'i, qayta tiklanadigan energiya manbalari va boshqalar) maksimal darajada 

foydalanishga imkon beradi. Qishloq xo'jaligini "intellektualizatsiyasi" zamonaviy 

texnologiyalaridan foydalanish quyidagilarga imkon beradi: Masalan, yer osti suvlari va tuproqning 

foydali xususiyatlarini saqlab qolish va tiklash; zararkunandalarga qarshi ekologik toza va samarali 

kurashni ta'minlash, organik qishloq xo'jaligini sertifikatlashtirish talablariga muvofiqligini 

masofadan nazorat qilish. Natijada qishloq xo'jaligining, shu jumladan ishlab chiqarishning 

imkoniyatlari kengayib, qishloq xo'jaligining resurslaridan foydalanish samaradorligi oshmoqda. 

Keyingi yillarda "Qishloq xo'jaligini raqamlashtirish" dasturini amalga oshirish rejalashtirilgan[1].  

Xususan, qishloq xo'jaligida foydalaniladigan yerlarni hisobga olish va qishloq xo'jaligida 

ishlab chiqarilgan barcha mahsulotlarni hisobga olish tizimini yaratish rejalashtirilgan. 

Mutaxassislarning ta'kidlashicha, raqamli texnologiyalarning joriy etilishi qishloq xo'jaligining 

samaradorligini oshiradi va yoshlarni agrobiznesga jalb qiladi. Qishloq xo'jaligini raqamlashtirish 

dasturining maqsadlaridan biri qishloq xo'jaligida foydalaniladigan yerlarni hisobga olishning 

yagona axborot tizimini yaratishdir. Bu qishloq xo'jaligi ekinlari aslida qaysi maydonlarda 

yetishtirilganligini va qancha gektar maydonning ahamiyatsiz ekanligini kuzatish imkonini beradi. 

Fermerlarni qo'llab-quvvatlash uchun dasturiy ta'minot va kompyuter texnikasini sotib olish 

xarajatlarini qoplash nuqtai nazaridan chora-tadbirlar ishlab chiqilishi bu boradagi vaziyatni 

yengillashtiradi [2].  

 

T a k l I f l a r: 

1. Tuman (yoki shahar) hududlarda aholining meva-sabzavotlarga bo’lgan talab va 

ehtiyojlarini qondirish maqsadida hamda dehqon bozorlarda narxlarni barqaror ushlab 

turish uchun quyidagi tadbirlarni bajarish lozim: 

- Dehqon bozorlari ma’muriyati zimmasiga barcha qishloq xo’jalik mahsulotlarining 

aholining daromadlariga mos narxlarda barqaror ushlab turish vazifasi yuklanishi kerak; 

- Dehqon bozorlari ma’muriyati tuman aholisi  qishloq xo’jaligi mahsulotlariga bo’lgan 

ehtiyojini to’liq o’rganib chiqib fermer va dehqon xo’jaliklari bilan zarur mahsulotlar 

uchun fyuchers shartnomalari tuzib chiqish kerak; 

- Dehqon bozorlari tasarrufida meva-sabzavotlarni saqlash omborxonalari tashkil etish. 

2. Har bir yer uchastkalarining unumdorlik darajalari (ball bonitetlari) bo’yicha ma’lumotlar 

bazasini shakllantirtish zarur. Bunday tadqiqotlar qaysi yer uchastkalari bo'yicha qancha 
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o'g'itni qo'llash kerakligini aniqroq aniqlash imkonini beradi. Bu esa qishloq xo'jaligi ishlab 

chiqaruvchilarining xarajatlarini kamaytiradi va hosildorlikni oshiradi. 

3. Eksportga  mo’ljallangan mahsulotlarni Agrosanoat birjalari orqali sotishni yo’lga qo’yish. 

O’zbekistonda yetishtirilgan qishloq xo’jalik mahsulotlariga katta talab bo’lgan xorijiy 

davlatlarda O’zbekiston Agrosanoat birjasining savdo maydonlarini tashkil etish. 

4. Aholi,  fermer va dehqon xo’jaliklariga ishlab chiqargan go’sht mahsulotlarini chorva mollari 

va chorva ozuqalariga barter  qilish sharti bilan qisman eksportga chiqarishga ruxsat berish.  
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